
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 30. posiedzeniu Senatu 

w dniu 17 listopada 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju i finansów Mateusza Mora-

wieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju (SOR) to program, który stanowi dla obecnego rządu fun-

dament zmian funkcjonowania państwa polskiego. Analizując przedmiotowy program, należy zwrócić uwagę 

na jego poważne niedoskonałości. 

Podczas odbywającego się w Zielonej Górze 15 września 2016 roku spotkania w ramach konsultacji spo-

łecznych przedstawiciel ministerstwa zapewniał o zrównoważonym rozwoju całego kraju. Obawy budzi jed-

nak brak zapisu mówiącego o roli województw jako podmiotów polityki regionalnej. Nie wskazano bowiem 

żadnych zapisów, które regulują działania pomiędzy rządem a samorządami. 

Zaniepokojenie budzi fakt, iż we wspomnianym programie nie zostały uwzględnione interesy wojewódz-

twa lubuskiego. Budzi sprzeciw brak jakichkolwiek zapisów o zapewnieniu realizacji kluczowych dla regio-

nu lubuskiego inwestycji, które zostały zapisane między innymi w kontrakcie terytorialnym. Wiele przedsię-

wzięć mających wyjątkowe znaczenie dla rozwoju regionu lubuskiego może zostać pominiętych, co w per-

spektywie oznacza ograniczenie konkurencyjności regionu. Brakuje też precyzyjnych informacji co do zapi-

sów na temat gospodarczego wykorzystania złóż naturalnych zlokalizowanych na terenie województwa lubu-

skiego. Ponadto SOR nie uwzględnia potencjału rozwojowego związanego z inwestycją, jaką jest kompleks 

wydobywczo-energetyczny Gubin-Brody, który w ocenie wielu ekspertów nie tylko pozwoliłby na rozwój 

województwa, ale też w znacznym stopniu przyczyniłby się do wzrostu gospodarczego naszego kraju. 

Szanowny Panie Premierze, przedmiotowy program zakłada kategoryzację miast. Nie wszystkie miasta 

wojewódzkie w naszym kraju w myśl zasady programu to miasta powyżej 200 tysięcy mieszkańców. Działa-

nia te mogą prowadzić nie do odpowiedzialnego rozwoju, a do polaryzacji w ramach naszego kraju. 

W związku z tym uprzejmie proszę Pana Premiera o zajęcie stanowiska w tej sprawie oraz o odpowiedź 

na następujące pytania: 

1. Jakimi przesłankami kierował się Pana resort przy tworzeniu podstaw Strategii na rzecz Odpowiedzial-

nego Rozwoju, nie uwzględniając w nim województwa lubuskiego? 

2. Jak Ministerstwo Rozwoju planuje wspomóc inwestycje w województwie lubuskim, które nie znalazły 

się w SOR? 

3. Czy kierowany przez Pana resort planuje zmodyfikować założenia SOR tak, aby działania finansowane 

w ramach programu pozwoliły w pełni na inwestowanie w miastach wojewódzkich, które nie zostały okre-

ślone jako „aglomeracja”? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 

 
 


